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A közgyűlés a beszámolók: szavaiban megemlítette a lét-fordulóját ünnepeltékMolnára* az óhazából levélben j é
üdvözölte a tisztes párt. Koszln jan. 14.-én vasárnap este. szín-1 meghallgatása és jóváhagyása | kész, hogy a mait évi mankás- 
Lajoe és neje hárasságának 17.1 tén megható családi körben.

áffl sszonyoknak

200 RECEPT LESZ A "Ml LAPUNK" 
SZAKACSKÖNYVÉQEN

1934útin elismerő Jegyzőkönyvi kö- ságban sokkal nagyobb erkölcsi 
„ i siönetét fejezte ki úgy a Presbi- és anyagi eredményre tekinthet 

. terlumnak, mint a Protestáns vissza a gyülekezet, mint az r 
| Nőegyletnek s a Petőfi Dalkör- mai nehéz viszonyok és a kibon- 
nek a ref. egyház elöhaladása takozás felé csak csigalépések- 
érdekében kifejtett áldozatba kel haladó válság mellett előre 

. , i munkásságukért. Ezután követ- remiket6 lett volna. Az eredmé-j dött- *z *•* eaztendőt 8 ot-
kezo tisztviselőket ',“s^0”ák kezelt négy uj presbiter válasz- nyék mutatják, hogy a kicsiny <*•*“ karácsonyi számmal bo-
^ ! VÜrTo” k i?f í^** Sőnyei Zsigmond, Dénes missziói egyház buzgó hívei csuztattuk, m,g tizennegyedik
luu-ene aleleolmó Szolx«zlai Jó, , i^nczl András és Holvfr- munkásai nem fáradtak hiába évfolyamunkat külön képes
nőmé Jegyző FViebert Antalné. ¥ári Andris helyébe, kiknek! Végül Isten áldását kérve a gyű- melléktwttwl kezdtük meg. 
pénztáros Dobovrlczki pf*1”6- megbízatása lejárt. A kilenc je-jlekezel nagyjatrs és kicsinyeire.: Olvasóink páratlan
titkárnő.Papk.6 |tolt közül titkos szavazás utjánja közgyűlés bezárása után a hl- őDnrLZf /SrvI^C
kezelőnő Kovács F. S&ndoraé. el abszolut többséget nyert Bőnyel j vek a 229 dicséret eléneklésével ERDEKL ODES
Szhbó Lajosné, beteglátogatók: Sdv Béla él Meíessv Smi' . ; j Irmájában mutatták ki az ün-
Németh Istvánné és Timö iTkitart iA,»*f é. ni,w, 1 nepek alatt ie * “mi *»punk”
Gvörevné dór, kiknek ünnepélyes belkta- Kovács József és neje Dlóeze ir4nti rsgaszkodásukat amit

' g" tá-sa Január 28-án a délutáni ts-'ghy Gizella elmwoodi lakásán méltobbím nem viszonozhatunk.
tentisztelet keretében fog meg ' szép családi ünnepség keretében 
történnL | örvendeztek a megjelent nagy-

Végezetül Csendes Imre ref. szülők s Jóbarátok ama neveze- 
lelkész tett összefoglaló Jelen- tes eseménynek, hogy újszülött 
tést az egyház 1933 évi népmoz-: második leányukat Irén, Peggy 
galml adatairól, a gyermekek va névre keresztelte Csendes Imre 
sárnapi iskoláztatásának állapo-; ref. lelkész. Keresztszülök: Kó
láról és kifejtett munkásságá
ról. Köszönetét fejezte ki a Prés 

törekszünk töke gyűjtésre, mind biteriumnak, a Protestáns N6- 
amellett a múlt esztendő anyagi egyletnek és a Petőfi Dalkörnek 
eredményekben ti*közmegelége- a karöltve folytatott, erkölcsi s 
désre zárult, amennyiben a Dal
kör évi bevétele <68.58 tett ki s 
a $27.48 kiadással szemben a 
számadás $41.10 pénztári marad 
ványt tüntet fel, melynek felé* 
szintén az egyház pénztárába u- 
talták át. A Petőfi Dalkör, bár 
két évi fennállása óta sok ne
hézséggel kellett' megküzdenie.

A Protestáns Nőegylet beszá- több Ízben szerzett kellemes szó lésben lefolyt közgyűlést bezáró is! 
mólójából örömmel vette tudó- rakozást Winnipeg magyarságé- 
inásul a közgyűlés az erkölcsi s nak. Istentiszteleteken tízszer 
anyagi tekintetben elért szép e- szerepelt, sőt egy nagyobb sza- 
redményt. A Nőegylet évi teljes básu hangversenyt Is rendezett, 
bevétele $121, mely összegből melyen a lengyel énekkar is fel- 
$48 tiszta jövedelem, aminek fe- lépett. Készségesen nyújtott se- 
lét a Nőegylet az egyházi forgó- gédkezet aí egyház és más tár
tőke és templomalap gyarapitá- sadalml egyesületek által rende
sára, ntig másik felét saját bank zett mulatságokon és két ízben 
könyvére irta. működött közre hazafias ünnep

ségeken. Az éneket kedvelő bűz - 
góbb tagok lelkes bizakodása 
mellett remélhető, hogy az 1934. 
év kitartó szorgalma is meg fog
ja hozni a kívánt erkölcsi és a- 
nyagi sikert Végezetül Obrciár,
István közvetlen szavakkal buz-

>

Nem fáradtak hiába Winnipeg 
magyar reformátusai

HEZEN BOLDOGULNAK A NŐK A — FÉRFIAK ELLEN
a sajtó-reform jegyében kezdő-

Amerikában sokkal előbb kez-| tálában rosszul fizetik. Az álla- 
", mint az! Rt* keresetük sokszor bizony 

p,. éppen a fele — mint a férfiaké.‘ A férfiak arra Is vigyáznak, j keretében tartotta évi elszámoló
értjük, hogyanok erzeimu* - hogy' a nők vezetőpoziclóba ke- és tisztújító közgyűlését. A szép 
uralkodnak a férfiakon, hanem éljenek. Csupán egy-két olyan; számmal megjelent gyülekezeti 
hamarabb Jelent meg az élet ^ nól munkaerőt talált a hivatalos! tagok figyelemmel hallgatták 
porondján a dolgozó nő. Magyar összeírás, akinek havi fizetése végig először is Nemes Gusztáv 
országon még nem Is nagyon rá-i 2000 pengőt meghaladu. Ugyan pénztári jelentését. Ennek során 
gén bizonyos ellenszenvvel néz-;*Muw » férfiak közül több min. kitűnt, hogy az egyház helyze
tek a nők előretörését az egyes1 ezer vágott zsebre Ilyen magas te a múlt év nehéz viszonyai da- 
szak mákban Ebnek ma már fizetést. | dára is nemhogy alábbhanyat-
vége. Most jelent meg a statisz- Röviden összefoglalva ez volt lőtt volna, sőt bizonyos vonatke 
tlka. amely klmuutja, hogy az uj hatósági kutatás megálla- zásokban némi előhaladást 1c 
például s Budapesten dolgozók- pltása. A nők tehát kiszorították 
nak több mint »z egynegyedré-J» férfiakat munkahelyükről, de

a gazdasági világét meghódlta- 
A férfiak tehát Joggal panasz I ni nem tudták és még hosszú 

kodhatnak, hogy a nők kiszorít- Ideig fog tartani, amíg egyenjo- 
Ják kenyérkereseti lehetőségük-• guságukat nemcsak papíron, de 
ML de viszont azonnal meg te, pénzben Is elismerik, 
bosszulják magukat. A nőket 4’.-

A magyar ref. egyház a múlt 
vasárnap délutáni istentisztelet

'

Ezután a "Petőfi Dalkör" szá 
maciisát és jelentését terjesztet
te a közgyűlés elé Obrcián Ist
ván pénztáros. A Petőfi Dalkör 
főcélja énekek és dalok tanulá
sával az összhangositott ma
gyar dalkultura terén erkölcsi 
sikereket elérni — mondotta je
lentésében Obrcián — ml nem is

mint hogy fokozatosan bevált
juk mindazokat az újításokat, a- 
melyeket a lap tartalmára vo
natkozólag tettek azon előfize

tőink, akik szivükön viselik 
sajtójuk fejlődését.

imitál. A tiszta bevétel 8299 
volt, tehát valamivel több mint 
az előző évbea, de ebben lénye
ges szerepet játszott az a kö
rülmény te. hogy a Home Mta- 
sion Board $70-t térített vissza 
a McDougall templom javításá
ra. A templomalap tőke a Pro
testáns Nőegylet által adomá
nyozott $12, és a Petőfi Dalkör 
$5.55 valamint 1 dollár adomány 
nyal gyarapodott. A presbité
rium nem tűzte ki eredményte
lenül a forgótőke gyarapítását, s 
az egyház az 1933-ban vállalt kö 
telezettségelt teljesítette, sőt lei
kés fizetési hozzájárulás elmén is 
többet fizethetett, mint az előző- 
évben.

sze nő.

A HETI KÉTSZERIvács László és Halmos Lajosné, 
Dlószeghy Irén, a boldog szülők 
testvérek Az Óhazában élő ke
resztanya helyett a nagyanyja, 
Id. Kovács Józsefné tartotta ke
resztvíz alá az életerős kis új
szülöttet A bőséges keresztelői 
vacsora után az éjféli órákig 
maradt együtt a bizalmas csalá
di kör s a vidám beszélgetés köz 
ben egy pár tánc is le perdült a 
rádió muzsikája mellett. Sok ö- 
römet kívánunk a boldog szülök 
nek második kis leánykájukban

PAIZS ÖDÖN
megjelenés tökéletesen bevált az 
1933 utolsó évnegyedében le
folyt kísérleti időszakban. Bárha 
a karácsonyi és újévi postator
lódás következtében itt-ott meg
késve érkezett lapunk, rövidesen 
ismét az óramű pontosságival 
kaphatják kézhez olvasóink az 
újságot A "KMU" alkalmazottai 
nak ugyan aránytalanul több 
munkát jelent a heti kétszeri 
megjelenés, azonban a

Farmer-Társadalom
minden három-négy napban ér
tesül az érdekkörébe tartozó fej
leményekről és a legújabb ter
mény- ét állatinkról; erről pe
dig még a legnagyobb angol 
gazda-lap, a “Free Press Prairie 
Farmer" esetében i» csak egy
szer egy héten lehet ezó. Ugyan
csak gyorsabb hírszolgálatot él
vezhetnek

Munkás-T estvéreink,
akik a “KMU" őket érdeklő ro
vatain keresztül szintén minden 
három-négy napban kapnajc a 
szó szoros értelmében vett “uj- 
ság"-ot a munkásság világában 
történt eseményekről. Míg a vi
déken lakók néha csak heten
ként egyszer mennek postáért, a

Mozgalmas magyar élet anyagi tekintetben egyaránt el
ismerésre méltóan lelkes egy- 
házépltő munkásságukért Meg
emlékezett azokról, akik külö
nösebben nagyobb áldozatkész
séget és támogatást fejtettek k! 
a múlt évben az egyház elhala
dása érdekében.

Az igaz keresztyéni egyetér-

a „Határvárosban”
Antal Juliska, Bíró János, Szabó 
Jlmy. Somod! Laci dalait szűnni 
nem akaró tapsviharral köszön
te meg a közönség. A többi sze
replők egytől egyig kiválóan 
játszottak. Mrs, Koszla, Katona 
Bözsike, Járdánhizy Zsiga, Kul 
csár János. Szász József egyfor
mán nagy lendülettel játszottak. 
A dalokat Wallace Shute kisérte 
zongorán. Ezúttal sorsolták ki 
Mrs. Hajnal ajándékát, egy dí
vány párnát b egy asztal téritől.

Bensőséges karácsonyt ünne
péit a "Bordér Clties" néven is 
mert Windsor magyar reformá
tus tábora. Az énekkar karza
tán ragyogó karácsonyfa dísz
lett. A karácsonyi alkalmi éne
kek után lelkész üdvözölte a 
gyülekezetei. Az óhazában tar
tózkodó tlszteletes asszony üd
vözleteit Somod! János gondnok 
és Rlmaezombathy István prezs- 
blter olvasták fel Az elöljáróság 
nevében Somodl János gondnok 
köszöntötte a gyülekezetei, Ki
mászom bathy látván prezsbiter 
pedig szép alkalmi beszédet tar
tott. A magyarokat szerető özv. 
John Willocks ezúttal Is megem
lékezett gyermekeinkről. A legé
nyek és leányok te sorra kerül
tek a karácsonyfa alatt felhal
mozott ajándékok kiosztásánál. 
Járdányházy Helén, Dókus De
lén karácsonyi verseket szaval
tak s Bányai Mariska megható 
tanát rebegett eL A gyermekek s 
legények ajándékait Antal Julis
ka és Wallace Shute orvosnö
vendék díszítették fel.

|

Welland műkedvelőinek tapsolt 
Port Colborne

kér jegyében zajlott le. A több 
száz ember befogadására alkal
mas, “Rosary Hall" szűknek bi
zonyult ez alkalommal.

A nőszereplők: .Horváth Bözsi 
ke, Llpták Etus és Mariska, Már 
tón Bözsike, Remeczky Jánosné 
Tóber Hermina, Zánvbó Rózslka 
éppenugy tehetségük legjavát 
adták, mint a férfiak: Hencz Ist
ván, Kertész József, Onda Mik
lós és Sándor, Orosz Imre, Re
meczky János, Szűcs Sándor. 
Schönberger István, Vencel Mi
hály; e sorok Írója Is Igyekezett 
előbbre vinni a magyar színját
szás sikerét.

A wellandi róm. kath Ifjúsági 
Egylet műkedvelő gárdája ér 

I tagjai tudják, hogy csakis a ma
gyar összefogás képes letépni 
elnyomott testvéreink rablán
cait. Ezért akarja a mükedve- 
lést, mint a magyar kultúra e- 
gyik ágát művelni itt az Idegen
ben, hogy ezáltal is értékes műn 
kásságot fejtsen ki s vigasztal
ja, jobban összeforrassza a Wel
land környéki magyarságot.

Kertész Géza, titkár.

A wellandi róm. kát. Ifjúsági 
Egylet tagsága a legutóbbi gyű
lésen egyhangúlag elhatározta, 
hogy a “Kanadai Magyar Uj- 
ság”-ot választja meg hivatalos 
lapjának, miután ez az Igazi ma
gyar lap Kanadában, mely iga 
zán és őszintén -— sőt önzetle
nül — védelmére kel a magyar
ságnak . ..

A wlndsorl szent Antal r. kath 
és ref. egyházak ifjúsága nagy
sikerű közös mulatságot rende
zett a két egyház javára jan. hó 
1-én. A ref. diszterem ezúttal is 
megtelt látogatókkal, akik kitű
nő magyar hangulatban és mű
velt ifjúsághoz méltó módon ko
ra reggeli órákig maradtak e- 
gyütt.

A Nőegylet beteglátogatói 
szorgalmas lelkiismeretességgel 
tettek eleget hivatásuknak. Hat 
ízben rendeztek mulatságot 
vagy tea estélyt, derekasan vet
ték ki részüket az egyház és a 
Petőfi Dalkör összejövetelein, 
szépen sikerült műsor keretében 

| ünnepelte meg az Anyák-napját. 
A magyar nemzet csalogány!-j dlcséretméltóan képviselte a ma

gyarságot a United Church Mls- 
sion bazárját, adománnyal járult 
a "Fresh Air Camp” alaphoz, mi 
után az egyház 16 tagja élvezte

A wellandi róm. kath. Ifjúsági 
Egylet első farsangi mulatságát 
az "önképző Kör” helyiségében 
tartotta szép sikerrel. A fiatal
ság kitünően érezte magát % 
táncmulatságon. Kosa prímás 
muzsikája mellett a pajzán jó
kedv csak az éjfél utáni órákban 
ért véget.

ditotta a jelenlevőket a Petőfi 
Dalkör pártolására és az énekel
ni tudókat és dalkedvelőket a 
belépésre.nak. Blaha Lujzának legkedve

sebb darabja, a ‘‘Tóth Leány" 
kerül színre február elején a 
wlndsorl ref. műkedvelők szin-

A Dalkör a január 10.-én tar
tott elszámoló és tisztújító köz
gyűlésén közakarattal újra visz- i 
szaválasztotta a múlt évi tisztvl • Városok Magyarságapadán. Az előadást a “Náni” cí

mű népszínmű művészeti nehéz-\ ráhatásait. A Nőegylet két szóla 
ségett nagy sikerrel megoldó mu énekkart is szervezett több 
műkedvelők hozzák színre.

a United Church gyermeknya-A református műkedvelők 
szilveszter estéjére Fllllnus Au
rél bűbájos három felvonásom 
népszínművével a "Náni” előa
dásával varázsoltak izlg-vérig 
magyar levegőt és hangulatot n 
ref. díszteremben. Zsufo 
megtelt ház előtt szólaltak 
egymásután a legszebb dalók.

selőket, csupán Hodacsek István 
múlt évi pénztáros helyett Obr
cián Istvánt bízta meg e tisztség 
viselésével, ki ezzel szemben le
mondott ellenőri megbízatásáról 
s igy a dalköri közgyűlés Kur
szán Dénesi választotta meg he-

szempontjából egyenesen kor
szakalkotó jelentősége van a he
ti kétszeri megjelenésnek, hi
szen igy a Kelet és Nyugat egy
aránt fél olyan idő-távolságra 
került a legelterjedtebb magyar 
lap nyomdájától, a beküldött tu
dósítások pedig éppen kétszer 
olyan gyorsan jelenhetnek meg, 
mint azelőtt, mikor hetenként 
csak egyezer látott napvilágot a 
válság ellenére is folyton töké
letesített

Ízben szép sikerrel szerepelvén 
úgy összejöveteleken, mint is
tentiszteleteken.

Január 14-én Port Colbome- 
be látogatott el az Ifjúsági Egy
let műkedvelő gárdája vendég- 
szereplésre. Színre került a “Hal 
vány arcú fehér rózsa” című é- 
nekes népszínmű, mely óriási sl-

Somodl János gondnok és ne
je megható családi ünnep kére- A Protestáns Nőegylet évzáró 
lében emlékeztek meg házassá- ós tisztújító közgyűlését január 
guk 25 éves évfordulójáról. Dr.19.-én tartotta, melyen a követ-1 lyére.
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NÓTAS MAGYAROK *— Hát csak azt, hogy: Látod 
babám ...

— Megvan — csapott üstö
kére — úgy maradtunk — dik
tálta — úgy maradtunk, hogy 
kommenciós cigányt csinálok be 
lőled.

Ábrisnak leesett az álla.
" — Hát amrnieg má‘ mi . . — •
kapta fel a mondat végét — alá 
zatos tisztelettel kérdem, ho
gyan is gondolja?

— Csak úgy — magyarázta 
Béni — hogy kommenclót mé
rünk, te meg muzsikálsz Ábris 
kám, minden áldott este azt mu
zsikálod ... tudod már mit, no

így esett a vármegye legfur
csább csodája, kommenciós ci
gány ragadt a Balogh-portán.

. .. őszbe csavarodott az Áb
ris feje, mire vándorbotot vet*. 
ujra a kezébe. Béni gazda akkor 
már hallgatott, nem muzsikál
ta tott Immár többé, örökre el
hallgatott A vén cigány hóna 
alá csapta ócska hegedűjét, ész
revétlen surrant ki a kapun.
Nem búcsúzott senkitől Csak 
épp a temetőbe lopózott be es- 
tenden, hogy meg ne lássa sen 
ki sem. Lekuporodott ott, ahol 
mélyen lent a föld alatt a gaz
dája pihent. Álla alá illesztette a . « -. . ..
muzsikás szerszámot, meghúzta A folyó medre évenklnt majd- 

vonót nem öt lábbal száll alá és az a-
ránylag puha kőzet, amely egy- 

"Látod-e babám... • azt húz- re ]&zább rétegekben hever, nem 
ta, a Béni hajdani nótáját Halk.^pgg ei]entáUni a nagysodru 
húron pengette, hogy élők meg j víztömegeknek. Miután a vizfo- 
ne hallják, csak egy valaki oda-! jy^g jj^nya eddig te inkább a 
lenn.

Árnyak ereszkedtek a sirkert- 
re, mind sűrűbb ködöt sziták az 
este, átvághatatlan ködöt arra, 
ami vök ... És nem lesz többé
sohasem.

után, hanem akkor . .. Akkor 
kikivánkozott belőle a fajtája vé 
re, hajdanában boroskupákat 
hajtogató apák virtusa. Áradt, 

kiáltott bele a ömlött belőle a jókedv, már e- 
gyütt nótázott vele az asztalnál 
könyöklő cimborák hada, patta
násig feszült a vér a kemény tu
ráni fejekben s belopózott észre
vétlen a terembe valami, amit el 
temettek azóta.

Sűrű szivarfüstfelleg úszott a 
kocsmaasztal felett. Már deren
gett odakint, a vármegyeház kő 
tömbje szürke ködfátylakból 
bontakozott odaát az ucca túlsó 
felén.

Csak Béni bírta szusszal meg 
Ábris, a cigány, ők kelten, a nó 
tázó boszorkánymester meg a fa 

I mulusa. Nyolcat kondltottak, a- 
mikor végképen kiürült a te- 

— Azt húzzad, Ábris, hogy. rém. Béninek megvillant a sze- 
— cseppnyi szünetet tartott, me.
annyit csak, hogy Ábris riülesz- — Abriskám — hunyorított s 
azé vonóját a búrra, aztán rá- csöppet megingott szálfa dereka 
kezdte csendesen: j — hogy te vöt csak az a nóta.

| Húzta Ábris körömszakadtig, 
hogy patakban csurgóit róla a 
verejték. Húzta, mindig csak azt 
az egyet, mert az parancsolta a 
bomlott kedvű magyar.

Delet harangoztak, amikor ki
esett kezéből a vonó, clhelődött 
kifelé. Béni útját állta.

— Abriskám — ölelgette a ci
gány keszeg vállát — a jó Isten 
áldjon meg, hogy is vót csak az 
a nóta, hogy aszón gya: Látod-e 
babám .

A cigány felkapta a fejét, ne
hezen nyitogatta pilláját, seho- 
gyon sem akart felpeckelődnl 

— Abriskám — folytatta Bé
ni ingadozó derékkal s szörnyű 
komoly ábrázattal — hogy Is 
vót csak az a fránya mondás, 
hogy aszonygya, ha a hegy nem 
megy . .. fene a dógát, hová IS’ 
megy az a hegy, tudj" a kánya, 
hát csak arrul jut eszembe: el
viszlek én Abriskám magammal 
kommenciós cigánynak.

— Mert — magyarázta Béni, 
— úgy adódott a ... egy kutya 
no, akárhogy adódott, viszlek 
magammal, aztán minden áldott 
este azt muzsikáljad lelkem, 
hogy aszongya: Látod-e babám.

Nem látott, nem hallott már 
akkor Ábris kukkot se, aludt, 
horkolászott mint a duda.

Béni hallatlan méltósággal 
trónolt a széken, nagyot kurjan-

be‘, oszt horkol ám. mint az ec- 
ceri bíró a kupaktanácson.

Azután már csak akkor szó ■ 
lalt meg Béni, amikor a csalom- 
jai köves útra tértek.

— Palkó te — mormolta á 
lom ittas hangon — gondod le
gyen rá .. . gondod legyen a- 
szondom, hogy ott álljon az a 
huncut cigány az ablakomba" 
este, osztán azt húzza, hogy a- 
szongya: Látod-e babám . •> 

Összecsuklott a bóbiskoló Bé
ni vállal, aludt, mint a tej.

Aludt este kilenc órakor is, a- 
mikor heged üsző vinnyogott az 
ablaka alatt

WINNIPEG. Mán. J-h IRTA: SZEMERE KLARA
A helybeli "Jézus Szive" Kath. 

Hitközség évi tisztújító közgyü 
lését január 26.-lkán, pénteken 
este 8 órai kezdettel tartja a Jar- 
vis A ve. 139 szápi alatti Isten- 
tiszteleti helyiségben. Tekintet
tel arra, hogy a hitközség jövő
jét illető fontos tárgyakban hi
vatott dönteni a közgyűlés, úgy 
a férfi, mint a nő tagok minél 
nagyobb számban való megjele
nését kéri a

— Ácsi
nagyterembe Balogh Béni, hogy 
vlsszhangosan csapódott vissza 
a szó —, Ácsi, ha mondom ...

Pisszenés sem hallatszott a« 
Imént még zsibongó fehér asz
talnál, Jóízű adomák, öblös ka
cajok fagytak az ajkakra, ha
lálos csendben vajúdott, szület
ni készült valami nagy, világra- 
szóló nagy csoda: Balogh Béni 
jókedve. -

A szemében már ott szikrá
iéit a kitörni vágyó virtus tüz- 
rózsája s délcegen feszült a de
reka, amikor felemelt ujjal oda
plántálta öles alakját a cigány
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— Hű az áldóját — kapta fel 
mázsás súlyú kobakját Béni — 
hát e" meg má‘ ml fene? Palkó 
— kurjantott — ki a fránya cin- 
cog Itt az ablak alatt?

— Ábris, testálom, az Ábris 
cigány — vigyorgott Palkó és 
már nyitotta az ablakot

Ábris volt csakugyan. Leko
nyult fejjel, gyűrötten, mosdat-

KISZARAD AZ AMERIKAI 
NIAGARA?

Jelentettük már, hogy a kará
csony előtti erős szélviharok 
miatt egy Időre megcsappant a 
Niagara vízesés víztömege. A 
legújabb mérések szerint azon
ban a világ egyik leghatalma
sabb természeti szépségét állító
lag komoly veszedelem fenyege
ti A Goat Island felől, a kanadai 
oldalról hatalmas patkó alakban 
érkező Niagara vize oly mélyen 
kimosta medrét, hogy az ameri- 

1 kai vízeséshez már alig jut elég

elé.

tott
— Palkó, hé! — kenyerespaj

tásának. — látod ezt a cigányt ?
— Látom.
— No ha látod, akkor fogjad 

lelkem, aztán rakjad fel a bakra 
csínján rakjad békám, haja szá
la ne görbüljön, aszondom ...

Többet nem mondott a pityó- 
kos Béni mert hogy-hogynem. 
csak lebukott bozontos üstökű

lan.
Az erdőbe, nagy erdőbe 
Rajtam ütött a vármegye.. Sok minden kavaroghatott 

Béni fejében, ám szólni alig tu
dott Nehezen feltápászkodva ar 
tán azt mondta:

— Ide azt a cigányt.
Jött a cigány botorkálva, lom 

posan. Palkó hozta fülinéi fogva.

RUHA ÜZLET
Halkan kezdte, olyan simoga

tó csendesen, mint, amikor a hi
tó szellő birizgálja a lombéit iát, 
majd megöblőeödött a hangja, 
csengett-bongott, lélekbe mar
kolt nekikeseredve. Ábris leste a 
mozdulatnál meggörbedt derék
kal, leste a szeme villanását, de
lejes áram kapcsolta ókét egybe 

, Jókedvrakéták bom
lottak a nótába, pompáztak, tü- 

szinekben virultak, aztán el-

AHOL WNDENrnLE férflroÁAt
te cipót vásárolhat ás bocaerálhet

ISAC EXCHANGE STORE
41S—áth Bt. %.■ 

LETHBNIDOE, Aha
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— Ábris, te — hogy is vótfeje a mellére, aztán csak arra 
riadt fel, hogy páraás bőrülésen csak, hogy te maradtunk mink a

tennap? Vagy ma vót? Mind
egy no, egy kutya, hogy is ma
radtunk csak?

nyújtózik, a szürkék meg Indí
tanak.

Magyar Patikaeszmélt felKikezdte Ábris újra. Tucat
szor egymásután. A szeme pil
lája lecsuklott, félálomban rin 

uj gáttá a vonót. Arra rezzent fel 
hogy hirtelen félbeszakadt a nó-

— Palkó te 
egy percre édesded álmából — 
hogy te vót csak azzal a fránya 
cigánnyal ... haja szála ne gör
büljön, aszondom ...

Palkó sunyi rigyorral bökött 
maga mellé.

— Itt van az testálom épség-

— Sehogyse — nyögte ki Ab- 
ris aprókat pislogva — csak épp 
muzsikáltunk egy kicsit, osz
tán ...

— Ácsi —emelte fel ujját Bé
ni — mit te muzsikáltunk mink, 
Ábris? t

Mindenféle orrouácok ás Dru*patkó baloldalának tartott, szak 
értők véleménye szerint nincs 
messze az idő. hogy az ameri
kai oldalon lévő vízesések ma
holnap teljisen víz nélkül ma
radnak.

Btore tárgyak kaphatók. Írja

Artette Béti a módját^ igaz tézis.
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MASSIG’S DRUG STORE
BOX: 124 REGINA, SASIG— Ábris te — emelte fel uj-

— mondok valamit J
ti-
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FIGYELEM!
•9PECIAL" klánul tál! 7 kóréi 
“Tarannes" Arák finom nikkel 
tnkhaa. elegáns kivitelben. Ka

rén tájt szerkezettel 46.50 — 
kólóié be rendelését, míg a 

készlet tart.

JOHN R. PISKO
BKSZERtaz

ftáeFarland Bldg . 4tk Ave. S. 
LETHBRIDOE, A Ha.

Orvosgágok a
HEADLEY DRUO válUlatnál ksp- 

hatók Is Ibériában a legjobb ml- 
nöeégü orvoeeágok. Orvosi recep
teket vidékre is pontosan Beállít. 
McFarland Bldg., 4th Ave. 8.

THE FRANK HEDLEY Co.
Phone: 1771 

LETHBRIDQE, Alta.
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